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با افت 16 هزار واحدی شاخص کل در نخستین روز هفته رقم خورد: 

درجا زدن 2 ماهه شاخص در کانال 1.5 میلیون واحد 
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران با کاهش 
16 هزار و 596 واحد همراه شد تا ماندگاری 
شاخص کل در کانال 1.5 میلیون واحد 2 ماهه 
ــزارش فــارس، بــورس اوراق بهادار  شــود. به گ
تهران اولین روز کاری هفته را با روند رو به ریزش 
شروع کرد، به گونه‌ای که شاخص کل بورس در 
پایان معاملات با کاهش 16 هزار و 596 واحد به 
رقم یک‌میلیون و 547 هزار و 737 واحد رسید.

همچنین شاخص کل بورس با معیار هم‌وزن با 
کاهش 3 هزار و 625 واحد به رقم 425 هزار 
و 306 واحد رسید. به این ترتیب پس از صعود 
شاخص کل بورس به کانال 1.5 میلیون واحد 
در تاریخ 29 فروردین امسال، ماندگاری شاخص 

کل در این کانال 2 ماهه شد.
ارزش بازار بورس ناشی از ارزش روز شرکت‌های 

بورسی، دیروز به بیش از 6 میلیون و 132 هزار 
میلیارد تومان رسید.

معامله‌گران دیروز بیش از 6.3 میلیارد سهام، 
حق‌تقدم و اوراق مالی در قالب 423 هزار فقره 
معامله و به ارزش 4 هزار و 36 میلیارد تومان 
داد و ستد کردند. دیروز نمادهای پتروشیمی 
نــوری، هلدینگ معدنی خاورمیانه، شستا، 
پارسیان،  ــاز  گ و  نفت  گسترش  ملی‌مس، 
پتروشیمی خلیج فارس و هلدینگ نفت و گاز 
و پتروشیمی تأمین بیشترین اثر کاهشی در 

شاخص بورس را داشته‌اند.
همچنین ارزش خالص تغییر مالکیت حقوقی 
ــازار منفی شد و 713 میلیارد  به حقیقی ب
که  شد  حقیقی از بورس خارج  تومان پول 

بالاترین رقم در دو هفته اخیر است.

بخشنامه جدید درباره محاسبه مالیات اصناف 
اطلاعات حساب‌های بانکی فی نفسه موید درآمد اشخاص نیست اما در 

زمینه واریزی به کارت خوان، اثبات غیردرآمدی بودن واریزی با مؤدی است 

رئیس سازمان مالیاتی در 
بخشنامه‌ای به ادارات کل 
امور مالیاتی سراسر کشور 
ــرد: در ارتــبــاط با  ــام ک اع
نحوه بررسی و رسیدگی 
به اطلاعات پولی و مالی از 
جمله تراکنش‌های بانکی، 
مــوارد زیر در رسیدگی به 
تراکنش‌های بانکی لغایت 
99 توسط  عملکرد سال 
و  مالیاتی  ــور  امـ ادارات 
مـــراجـــع حـــل اخــتــاف 
مالیاتی مــورد تاکید قرار 

می‌گیرد:
1- اطــاعــات حــســاب‌هــای بانکی فــی نفسه 
موید درآمد اشخاصی نیست مگر این که طبق 
رسیدگی‌های انجام شده و اسناد و مــدارک، 
شواهد و قراین مثبت مبنی بر درآمدی بودن آن 
احراز شود. بنابراین در مواردی که در رسیدگی 
ادارات امــور مالیاتی اسناد، مــدارک شواهد و 
قراینی دال بر درآمدی بودن آن به دست نیاید، 
ادارات امور مالیاتی به صرف تراکنش بانکی مجاز 
به اعمال ضریب یا نسبت سود فعالیت و مطالبه 
مالیات از این بابت نیستند. در صورتی هم که قبلًا 
بدون توجه به این امر نسبت به مطالبه مالیات 
اقدام شده است مراتب در رسیدگی مجدد در 
اجرای ماده 238 قانون مالیات‌های مستقیم یا 
مراجع حل اختلاف مالیاتی حسب مورد به شرح 

فوق مورد رسیدگی قرار گیرد.
 2- در مواردی که پیش از این بدون رعایت شرایط 
بند )1( نسبت به مطالبه مالیات اقــدام شود و 
مالیات متعلقه به قطعیت رسیده است، قطعیت 
مالیات دلیلی بر تلقی در آمدی بودن تراکنش 
بانکی مذکور نبوده و در این صورت ادارات امور 

مالیالی مجاز به مطالبه مالیات برارزش افزوده 
و جریمه موضوع ماده 192 )کتمان درآمد( از 
این بابت نخواهند بود مگر این که طبق اسناد 
و مدارک و شواهد و قراین مثبته درآمدی بودن 

آن احراز شود.
 3- در مواردی که در اجرای ماده 97 قانون 
مالیات‌های مستقیم نسبت به صــدور برگ 
تشخیص مالیات بر اساس اظهارنامه برآوردی 
)اعم از سیستمی یا رسیدگی توسط اداره امور 
مالیاتی( و بدون رعایت بند )1( اقــدام شده 
اســت، ادارات امــور مالیاتی پس از دریافت 
اعتراض مودی به همراه اظهارنامه مالیاتی، 

مطابق مفاد این بخشنامه اقدام کنند.
 4- با توجه به مقررات قانون بودجه، مفاد این 
بخشنامه در خصوص واریزی به حساب‌های 
بانکی از طریق ابــزار پرداخت‌های بانکی از 
 ،)pos(ــوان بــانــکــی ــارت خ جمله دستگاه ک
جــاری نبوده و در این گونه مــوارد اثبات غیر 

درآمدی بودن آن با مودی است.
5- کلیه بخشنامه‌ها و دستورالعمل های    

مغایر با موارد فوق، لغو می‌شود.

صدور کیفر خواست 
بزرگ‌ترین باند خانوادگی 
به اتهام قاچاق  2 هزار تن 

مواد مخدر
رئیس کل دادگستری هرمزگان از صدور 
کیفرخواست برای اعضای بزرگ‌ترین باند 
خانوادگی سوداگران مرگ در جنوب کشور 
با قاچاق بیش از ۲ هزار تن مواد مخدر خبر 
داد. به گــزارش خبرگزاری مــوج،  مجتبی 
قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان 
گفت: روند تحقیقات قضایی و رسیدگی به 
اتهامات اعضای بزرگ‌ترین باند خانوادگی 
قاچاق مواد مخدر در جنوب کشور به صدور 

کیفرخواست منجر شده است.
پرونده  ایــن  اهمیت  توضیح  در  قهرمانی 
قضایی با اعلام این که پرونده اعضای این 
باند بیش از یک هزار و 250 صفحه است، 
ابراز کرد: این باند سازمان یافته که در نتیجه 
عملیات ضربتی و رصد اطلاعاتی سربازان 
گمنام امام زمان )عج(  شناسایی و منهدم 
شده است به صورت مسلحانه و خانوادگی 
ــرادر اداره می‌شد و  به سرکردگی چهار ب
عــاوه بر تعدادی از کشورهای همسایه، 
بلوچستان،  و  سیستان  اســتــان‌هــای  در 

هرمزگان، فارس و تهران فعالیت می‌کرد.
وی بیان کــرد: این باند قاچاق موادمخدر 
هزاران میلیارد تومان تراکنش مالی و صدها 
حساب بانکی داشته‌اند و تمامی مبادلات 
مالی حاصل از اقدامات مجرمانه این افراد در 
زمینه حمل و نگهداری مواد مخدر از طریق 
کــارت‌هــای بانکی اعضای خــانــواده آن‌ها 
انجام می‌شد. رئیس شورای قضایی استان 
هرمزگان با بیان این که گردش مالی این 
باند مواد مخدر 10 هزار میلیارد ریال بوده 
است، گفت: به دستور مقام قضایی با هدف 
ضربه به بنیه مالی و اقتصادی قاچاقچیان 
مــواد مخدر، 49 واحــد مسکونی و تجاری 
آن‌ها پلمب شد و دویست و پنجاه نفر شتر 
ــت. قهرمانی  ــا نیز توقیف شــده اس از آن‌ه
خاطرنشان کــرد: همچنین ۱۵ کیلوگرم 
طلا از این سوداگران مرگ ضبط شده و مبلغ 
۶ و نیم میلیارد تومان وجه نقد موجود در 
حساب‌های بانکی این افراد نیز توقیف شده 
است. وی یادآور شد: باند مزبور بزرگ‌ترین 
باند مــواد مخدر جنوب کشور در سالیان 
اخیر بــوده است که به صــورت بین‌المللی 
فعالیت کرده و براساس بررسی‌های صورت 
گرفته توانسته بیش از ۲ هزار تن مواد مخدر 
را به کشور وارد کند که از این میزان بیش از 
۱۱ هزار کیلوگرم از آن در قالب ۹ عملیات 
جداگانه کشف و ضبط شده است. قهرمانی 
اذعــان کرد: اعضای این باند بین‌المللی، 
مواد مخدر را از یکی از کشورهای همسایه 
خریداری و آن‌ها را در قالب محموله متعدد از 
طریق دریا به وسیله لنج و قایق‌های تندرو به 
سواحل هرمزگان منتقل و سپس در سراسر 

کشور توزیع می‌کردند.
  اتهام متهمان اصلی پــرونــده؛ افساد فی 
و  مدیریت  در  مشارکت  طریق  از  الارض 
ســازمــان دهــی باند قاچاق کــان و عمده 
مواد مخدر، خرید و وارد کردن مواد مخدر 
به کشور و توزیع و فروش آن در استان‌های 
مختلف، پشتیبانی مالی و سرمایه‌گذاری 
در باند قاچاق عمده مواد مخدر از طریق 
تهیه وسایل نقلیه از قبیل لنج، قایق‌ و خودرو 
و مدیریت پرداخت‌ها و واریز وجوه بابت مواد 
مخدر و پرداخت حق الزحمه به اعضای باند 
با استفاده از کارت‌ها و حساب‌های افراد 

مختلف و. ..  قید شده است.

بیت کوین در سراشیبی!
در ادامه روند نزولی بازار رمزارزها 
بیت کوین به 18 هزاردلار رسید؛ 
بازار ارزهای دیجیتال چه زمانی 

سبزپوش می‌شود؟

قیمت بیت‌کوین دیروز  ۲۸ خرداد ماه همه 
را شوکه کرد و وارد کانال ۱۸ هــزار دلاری 
شد. روند نزولی بیت‌کوین مدت‌هاست که 
آغاز شده اما کارشناسان و فعالان این بازار 
زیر  بیت‌کوین به  که قیمت  بودند  امــیــدوار 
۲۰ هــزار دلار نرسد و برخی از فعالان بازار 
معتقد بودند که کانال ۱۹ هزار و ۵۰۰ دلاری 
حرکت  تعیین  در  مهمی  مقاومت  محدوده 
بعدی بیت‌کوین است اما روز شنبه ایــن ارز 
دیجیتال کف مقاومتی ۱۹ هزار دلاری را هم 
از دست داد و با ۱۱ درصد افت، به قیمت ۱۸ 

هزار رسید.

بیت‌کوین جایگاه جهانی خود را از دست    ▪
داد!

با افزایش فشار فروش، بیت‌کوین از ۱۰ دارایی 
برتر در رتبه‌بندی جهانی سقوط کرد.

ــه قــابــل‌تــوجــه بــرای  ــای ــرم ــذب س پــس از جـ
رتبه‌بندی در میان با ارزش‌ترین محصولات 
سرمایه‌گذاری، بیت‌کوین بر اســاس ارزش 
بازار از ۱۰ دارایی برتر جهان خارج شد زیرا 
این ارز دیجیتال پرچمدار همچنان در یک 
بازار بسیار پرنوسان حرکت می‌کند. داده‌های 
ارائــه شده توسط شرکت مارکت کپ نشان 
ــازار ۳۹۰  می‌دهد که بیت‌کوین با ارزش ب
میلیارد دلار، اکنون در رتبه ۱۶ قرار دارد و 
موقعیت خود را نسبت به دارایی‌های مالی 
سنتی معروف از دست داده است. در طول 
سال گذشته، بیت‌کوین جایگاه خود را در ۱۰ 
گروه برتر حفظ و در عین حال موقعیت خود را 
به‌عنوان یکی از دارایی‌های با بهترین عملکرد 
در دهه گذشته تثبیت کرد. کوین گزارش کرد، 
به‌طور خاص، طلا با ارزش بازار ۱۱ تریلیون 
دلار با ارزش‌ترین دارایــی باقی مانده است. 
قابل‌توجه است که هر دو دارایــی در بــازار با 
تورم بالا فعالیت می‌کنند اما طلا دست بالا 
را حفظ کرده است. جایگاه‌ دیگر دارایی‌های 
برتر شامل آرامکو عربستان با ارزش بازار حدود 

۲.۲۵ تریلیون دلار در رتبه دوم است، پس از 
آن اپل با ۲.۱ تریلیون دلار قرار دارد، در حالی 
که مایکروسافت با ۱.۸۳ تریلیون دلار در رتبه 
چهارم و آلفابت با ارزش بازار ۱.۳۸ تریلیون دلار 

در رتبه پنجم جای دارند.
ــزارز دیجیتال و هم  ــای رمـ ــازاره اگــرچــه هــم ب
بازارهای سهام، فروش قابل‌توجهی را تجربه 
می‌کنند اما بیت‌کوین بیشترین ضربه را در میان 
دو طبقه دارایــی دربــاره افزایش تورم و ترس از 
افزایش نرخ بهره خورده است. در ماه‌های اخیر، 
بیت‌کوین ارتباط نزدیکی با شاخص‌های سهام به 

ویژه نزدک داشته است.

سقوط قیمت بیت‌کوین چه زمانی متوقف    ▪
می‌شود؟

سرمایه‌گذاران بازار ارز دیجیتال اعتقاد دارند 
ریــزش قیمت بیت‌کوین، اتریوم و به‌طور کلی 
ارز‌هــای دیجیتال، قرار است بالاخره در جایی 
متوقف شود و پس از مدتی استراحت، شاهد 
باشیم. بیت‌کوین  مــدار صعودی  به  بازگشت 
قبلا هم چنین شرایطی را تجربه کرده است. در 
سال ۲۰۱۷، قیمت بیت کوین پیش از سقوط 
به زیر پنج هزار دلار، توانسته بود سقف قیمت 
۲۰ هــزار دلار را لمس کند. در سال ۲۰۲۱، 
قیمت بیت کوین قبل از اوج گرفتن در ماه نوامبر 
به زیر ۳۰ هزار دلار سقوط کرد. بعد هر کدام از 
این موج‌های نزولی  بیت‌کوین دست بر زانو‌ی 
خود گذاشته و دوباره بلند شده است. به گزارش 
فرارو، ریزش‌های شدید بیت‌کوین، معمولا پس 
از ثبت یک رکورد جدید به‌عنوان اوج قیمت رخ 
می‌دهند. هرچند برخی می‌گویند اگر سقوط 
بیت کوین با سرعت فعلی ادامــه داشته باشد، 

باید پیش‌بینی‌های نگران‌کننده درباره رسیدن 
قیمت به زیر ۱۰ هزار دلار را جدی گرفت.

امیدی به بازگشت بیت کوین هست؟   ▪
از ابتدای خرداد تا انتهای تیر، نمودار تغییرات 
قیمت مهم‌ترین ارز دیجیتال دنیا بین ۳۰ تا ۳۵ 
هزار دلار در حرکت بود و همه‌چیز قابل پیش‌بینی 
ــرا رســیــدن پاییز، ورق  به‌نظر مــی‌رســیــد. بــا ف
برگشت. بیت‌کوین ابتدا به ۴۰ هزار دلار رسید، 
بعد ۵۰ دلار را هدف گرفت و هفت روز مانده به 
پایان آبان روی قله ۶۴ هزار و ۹۲ دلار ایستاد تا 
شاهد ثبت رکوردی تاریخی باشیم. بیت‌کوین 
خیلی زود بابت این بلندپروازی مجازات شد. 
اگر به نمودار قیمت نگاه کنیم، یک شیب تند 
می‌بینیم که در هفته پایانی خرداد ۱۴۰۱، به 
دره ۲۰ هزار دلار ختم شده است، اما می‌گویند 
کاهش ۷۰ درصدی ارزش بیت‌کوین احتمالا 
پایان کار نخواهد بود. حداقل پیش‌بینی‌هایی 
جدی درباره تداوم ریزش بازار ارز‌های دیجیتال 
تا سه‌ماهه چهارم سال جاری میلادی وجود دارد. 
شاید بپرسید که آیا امیدی به بازگشت بیت‌کوین 
وجود دارد؟ بهترین توصیه این است که در شرایط 
ــازار دیگر نباید با دیدگاه کوتاه‌مدت  نزولی ب
سراغ سرمایه‌گذاری روی ارز دیجیتال رفت. 
سرمایه‌گذاری بلندمدت در بازار ارز دیجیتال 
به‌معنای بازه سه تا پنج سال است. اگر خودتان را 
در سال ۲۰۱۷ تصور کنید که بیت‌کوین را در اوج 
قیمت ۱۰ هزار دلار خریده بودید و با روند نزولی 
آن زمــان روبــه رو می‌شدید، حداقل باید چهار 
سال دنــدان روی جگر می‌گذاشتید تا بتوانید 
در اوج قیمت ۶۵ هزار دلار، سودی قابل‌توجه 

به‌دست بیاورید.

فوت پزشک آبادانی ارتباطی به حادثه متروپل ندارد
ــام این  دانشگاه علوم پزشکی آبـــادان با اع
که فــوت پزشک آبــادانــی ارتباطی به حادثه 
متروپل ندارد، تاکید کرد: دکتر علامه روز قبل 
از تأیید هویت جسد ‌عبدالباقی در آبادان نبود. 
به گــزارش تسنیم دو شب قبل در ‌پی سقوط  
‌مرحوم دکتر ‌علامه پزشک اورژانس آبادان از 
طبقه هشتمِ برجِ محل زندگی، ‌‌به دلیل شدت 
جراحت وارد شده‌ ناشی از سقوط ‌در دم جان 
باخت که ‌این موضوع سبب شد رسانه‌های 

ضدانقلاب، فوت ‌این پزشک را به متروپل ربط 
دهند اما دانشگاه علوم پزشکی آبادان در واکنش 
به این شایعه‌سازی‌ها در بیانیه‌ای اعلام کرد ‌که 
"فوت پزشک آبادانی ارتباطی به حادثه متروپل 
ندارد". در این بیانیه آمده است: برخلاف برخی 
شایعات بی‌اساس و بدون مدرک منتشرشده در 
بعضی از صفحات مجازی، مبنی بر ارتباط مرگ 
دکتر علامه با موضوع تأیید هویت جسد مالک 
هلدینگ عبدالباقی، درخور ذکر است پزشک 

یادشده در تاریخ مذکور پزشک شیفت نبوده و 
به هیچ عنوان در بیمارستان حضور نداشتند. 
دکتر علامه روز قبل از تأیید هویت جسد حسین 
عبدالباقی آبادان را به مقصد تهران ترک می‌کنند 
که پرواز  به دلیل مشکلات فنی در شیراز به زمین 
می‌نشیند و ایشان از شیراز به صورت زمینی به 
آبادان بازمی‌گردند. کذب ‌بودن این شایعه زمانی 
بیشتر   نمایان می‌شود که اصولًا تأیید هویت جسد 

برعهده پزشک طب اورژانس نیست.


